

**Alimentarea cu apa a masivului
locativ in com. Brinzenii Noi, r-
ul Telenesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-2-1

Reparatie sondei

Valoarea de deviz 90 523,88 lei

Intocmit in prețuri curente 05.06.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. capitolul 1. Lucrari de constructii 1.1. Capitolul 1.1 Reparatia sondei- memoriu Explicatir razdel 3.2				
1	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10- 20 cm, in teren mijlociu	100m2	0,1500	393,87	59,08
2	FjH03C	Montarea si demontarea instalatiei de foraj hidraulica FA	buc	1,0000	12 919,50	12 919,50
3	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,2500	1 317,00	329,25
4	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3	0,2500	1 116,00	279,00
5	RpAcB42A	Demontarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica, la conductele de alimentare cu apa, avind diametrul de 50-250 mm	buc	1,0000	21,42	21,42
6	FjB01A	Foraj hidraulic cu circulatie directa executat cu instalatie FA 20 pina la 300 m adincime, in teren grupa I K=0,48	m	25,0000	54,04	1 351,05
7	FjB01B	Foraj hidraulic cu circulatie	m	20,0000	230,83	4 616,68

1	2	3	4	5	6	7
		directa executat cu instalatie FA 20 pina la 300 m adincime, in teren grupa II d=243mm- разбучка песчанной пробки в интервале 80-100мм				
8	FjF04A	Curatirea si spalarea cu apa a forajelor executate cu instalatie FA 20 hidraulica	m	100,0000	34,15	3 415,00
9	TsA24B	Epuizarea mecanica a apelor din sapaturi, in teren cu infiltratii puternice de apa, executate cu electropompa de apa de 8,1-14 KW, monoetajata, de joasa presiune	h-ut	240,0000	32,50	7 800,00
		<i>Total</i>	lei			30 790,98
		Total Capitolul 1.1 Reparatia sondei- memoriu Explicatir razdel 3.2 Inclusiv salariu				30 790,98 11 546,82
		<i>Total</i>	lei			30 790,98
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			2 771,24
		<i>Total</i>	4 %			232,64
		<i>Total</i>				33 794,86
		<i>Cheltuieli de regie</i>	6 %			2 027,69
		<i>Total</i>	3 %			1 074,68
		<i>Total</i>				36 897,23
		Total capitolul 1. Lucrari de constructii Inclusiv salariu				36 897,23 11 546,82
		2. Capitolul 2. Lucrari de montaj				
10	07-04-030-02	Demontarea pompei arteziana, cu motor electric submersibil, marca "ЗЭЦБ6-6,3-85"	buc	1,0000	7 436,55	7 436,55
11	07-04-030-03	Montarea Pompei arteziene cu motor electric submersibil, marca "ЗЭЦБ6-6,3-125" без стоимости насоса для откачки воды и определения параметров скважины	buc	1,0000	11 827,25	11 827,25

1	2	3	4	5	6	7
12	07-04-030-03	Demontarea pompei arteziana, cu motor electric submersibil, marca "ЗЭЦВ6-6,3-125" cu tevi si cablu после откачки и определение параметров скважины	buc	1,0000	9 277,25	9 277,25
		<i>Total</i>	lei			28 541,05
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			2 803,08
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4 %			232,96
		<i>Total</i>				31 577,09
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			5 839,75
		<i>Beneficiu</i>	3 %			1 122,50
		<i>Total</i>				38 539,34
		Total Capitolul 2. Lucrari de montaj Inclusiv salariu				38 539,34 11 679,50

		Total	lei	75 436,57
		TVA	20 %	15 087,31
		Total deviz: Inclusiv salariu	90 523,88	

Intocmit

SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria s. Brinzenii Noi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Alimentarea cu apa a masivului
locativ in com. Brinzenii Noi, r-
ul Telenesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-2-1
Reparatie sondei**

Valoarea de deviz 90 523,88 lei

Intocmit in prețuri curente 05.06.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	248,5000	47,00	11 679,50
2.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,4200	47,00	19,74
3.	8113020070100	Sondor	h-om	244,0000	47,00	11 468,00
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2570	47,00	59,08
		Total manopera				23 226,32

Materiale:

1.	1010322	Petrol pentru scopuri tehnice, marca "KT-1", "KT-2"	t	0,0150	16 000,00	240,00
2.	1010388	Vopsele de ulei, culoare de pamint "MA-0115": mumie, miniu de fier	t	0,0030	36 000,00	108,00
3.	1010628	Ulei sicativat combinat "K-3"	t	0,0015	25 680,00	38,52
4.	1010849	Placa de cauciuc, vulcanizata, in rulou	kg	9,0000	216,67	1 950,03
5.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	15,0000	62,50	937,50
6.	1212121212121	Apa	m3	90,0000	10,00	900,00
7.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0800	5,00	0,40
8.	2010102903831	Scind de rasinoase sau foioase	m3	0,5250	1 250,00	656,25
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	1,8900	1 250,00	2 362,50
10.	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	1,0500	1 250,00	1 312,50
11.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0800	16,00	1,28
12.	2873145887002	Cuie	kg	31,5000	17,50	551,25
13.	2952127344244	Sape foraj cu insertie widia	buc	0,1350	235,00	31,73
14.	3009133	Vane de otel, 125 mm fara pret	buc	2,0000	0,00	0,00
15.	30091331	Vane de otel, 125 mm	buc	1,0000	2 550,00	2 550,00
16.	5	Masa utilajului fara pret	t	2,9600	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				11 639,96

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (cu exceptia conductei magistrale), 10 t	h-ut	44,1500	250,00	11 037,50
2.	2912340002510	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 6,0 - 9,9 mc/min	h-ut	4,0000	68,75	275,00
3.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,0275	300,00	608,25
4.	2952270002711	Instalatie de foraj hidraulic cu circulatie inversa FA 20	h-ut	4,0000	325,00	1 300,00

5.	2952270003303	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 8,1 - 14,9 kw	h-ut	240,0000	32,50	7 800,00
6.	2952270003791	Instalatie de foraj hidraulic cu circulatie directa FA 20	h-ut	10,6000	325,00	3 445,00
		Total utilaje de constructii				24 465,75

Total	lei	75 436,57
TVA	20 %	15 087,31

Total deviz: 90 523,88

Intocmit

SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria s. Brinzenii Noi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Alimentarea cu apa a masivului locativ
in com. Brinzenii Noi, r-ul Telenesti

Investitor Primaria s. Brinzenii Noi, r-ul
Telenesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. capitolul 1. Lucrari de constructii				
		1.1. Capitolul 1.1 Reparatia sondei-memoriu Explicatir razdel 3.2				
1	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			393,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	47,00	393,87
		<i>Total</i>	lei			59,08
2	FjH03C	Montarea si demontarea instalatiei de foraj hidraulica FA	buc			12 919,50
	8113020070100	Sondor	h-om	171,0000	47,00	8 037,00
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	1,0000	1 250,00	1 312,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	1,8000	1 250,00	2 362,50
	2010102903831	Scind de rasinoase sau foioase	m3	0,5000	1 250,00	656,25
	2873145887002	Cuie	kg	30,0000	17,50	551,25
		<i>Total</i>	lei			12 919,50
3	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 317,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	300,00	1 317,00
		<i>Total</i>	lei			329,25
4	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3			1 116,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,7200	300,00	1 116,00
		<i>Total</i>	lei			279,00
5	RpAcB42A	Demontarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica, la conductele de alimentare cu apa, avind diametrul de 50-250 mm	buc			21,42
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,4200	47,00	19,74
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0800	16,00	1,28
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0800	5,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			21,42
6	FjB01A	Foraj hidraulic cu circulatie directa executat cu instalatie FA 20 pina la 300 m adincime, in teren grupa I K=0,48	m			54,04
	8113020070100	Sondor	h-om	1,0000	47,00	22,56
	2952127344244	Sape foraj cu insertie widia	buc	0,0025	235,00	0,28
	2952270003791	Instalatie de foraj hidraulic cu circulatie directa FA 20	h-ut	0,2000	325,00	31,20
		<i>Total</i>	lei			1 351,05
7	FjB01B	Foraj hidraulic cu circulatie directa executat cu instalatie FA 20 pina la 300 m adincime, in teren grupa II d=243mm-разбучка песчанной пробки в интервале 80-100мм	m			230,83

1	2	3	4	5	6	7
	8113020070100	Sondor	h-om	2,0500	47,00	96,35
	2952127344244	Sape foraj cu insertie widia	buc	0,0050	235,00	1,23
	2952270003791	Instalatie de foraj hidraulic cu circulatie directa FA 20	h-ut	0,4100	325,00	133,25
		<i>Total</i>	lei			4 616,68
8	FjF04A	Curatirea si spalarea cu apa a forajelor executate cu instalatie FA 20 hidraulica	m			34,15
	8113020070100	Sondor	h-om	0,2000	47,00	9,40
	1212121212121	Apa	m3	0,9000	10,00	9,00
	2952270002711	Instalatie de foraj hidraulic cu circulatie inversa FA 20	h-ut	0,0400	325,00	13,00
	2912340002510	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 6,0 - 9,9 mc/min	h-ut	0,0400	68,75	2,75
		<i>Total</i>	lei			3 415,00
9	TsA24B	Epuizarea mecanica a apelor din sapaturi, in teren cu infiltratii puternice de apa, executate cu electropompa de apa de 8,1-14 KW, monoetajata, de joasa presiune	h-ut			32,50
	2952270003303	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 8,1 - 14,9 kw	h-ut	1,0000	32,50	32,50
		<i>Total</i>	lei			7 800,00
		2. Capitolul 2. Lucrari de montaj				
10	07-04-030-02	Demontarea pompei arteziana, cu motor electric submersibil, marca "ЗЭЦБ6-6,3-85"	buc			7 436,55
	1	Muncitor	h-om	74,1000	47,00	3 482,70
	1010322	Petrol pentru scopuri tehnice, marca "KT-1", "KT-2"	t	0,0050	16 000,00	80,00
	1010388	Vopsele de ulei, culoare de pamint "MA-0115": mumie, miniu de fier	t	0,0010	36 000,00	36,00
	1010628	Ulei sicativat combinat "K-3"	t	0,0005	25 680,00	12,84
	1010849	Placa de cauciuc, vulcanizata, in rulou	kg	3,0000	216,67	650,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	5,0000	62,50	312,50
	3009133	Vane de otel, 125 mm fara pret	buc	1,0000	0,00	0,00
	5	Masa utilajului fara pret	t	0,8000	0,00	0,00
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (cu exceptia conductei magistrale), 10 t	h-ut	11,4500	250,00	2 862,50
		<i>Total</i>	lei			7 436,55
11	07-04-030-03	Montarea Pompei arteziene cu motor electric submersibil, marca "ЗЭЦБ6-6,3-125" без стоимости насоса для откачки воды и определения параметров скважины	buc			11 827,25
	1	Muncitor	h-om	87,2000	47,00	4 098,40
	1010322	Petrol pentru scopuri tehnice, marca "KT-1", "KT-2"	t	0,0050	16 000,00	80,00
	1010388	Vopsele de ulei, culoare de pamint "MA-0115": mumie, miniu de fier	t	0,0010	36 000,00	36,00
	1010628	Ulei sicativat combinat "K-3"	t	0,0005	25 680,00	12,84
	1010849	Placa de cauciuc, vulcanizata, in rulou	kg	3,0000	216,67	650,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	5,0000	62,50	312,50
	30091331	Vane de otel, 125 mm	buc	1,0000	2 550,00	2 550,00
	5	Masa utilajului fara pret	t	1,0800	0,00	0,00
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (cu exceptia conductei magistrale), 10 t	h-ut	16,3500	250,00	4 087,50
		<i>Total</i>	lei			11 827,25
12	07-04-030-03	Demontarea pompei arteziana, cu motor electric submersibil, marca "ЗЭЦБ6-6,3-125" cu tevi si cablu после откачки и оределение параметров скважины	buc			9 277,25
	1	Muncitor	h-om	87,2000	47,00	4 098,40
	1010322	Petrol pentru scopuri tehnice, marca "KT-1", "KT-2"	t	0,0050	16 000,00	80,00
	1010388	Vopsele de ulei, culoare de pamint "MA-0115": mumie, miniu de fier	t	0,0010	36 000,00	36,00
	1010628	Ulei sicativat combinat "K-3"	t	0,0005	25 680,00	12,84
	1010849	Placa de cauciuc, vulcanizata, in rulou	kg	3,0000	216,67	650,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	5,0000	62,50	312,50
	3009133	Vane de otel, 125 mm fara pret	buc	1,0000	0,00	0,00
	5	Masa utilajului fara pret	t	1,0800	0,00	0,00
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (cu exceptia conductei magistrale), 10 t	h-ut	16,3500	250,00	4 087,50

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			9 277,25

APROBAT:

Intocmit
SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Primaria s. Brinzenii Noi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.